
UCHWAŁA NR LXX/594/22 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na potrzeby ustalenia wysokości zwrotu 
rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559, ze zm.), w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. -Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1082, ze zm.) w zw. z art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 2201) oraz § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, ze 
zm.) Rada Miejska w Koronowie, uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu na potrzeby ustalenia wysokości zwrotu rodzicom kosztu 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców do przedszkola, oddziału przedszkolnego 
w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjnowychowawczego, szkoły 
podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania 
lub miejsca pracy, i z powrotem, w wysokości: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3-0,5214 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3-0,8358 zł; 

2) dla motocykla - 0,2302 zł; 

3) dla motoroweru - 0,1382 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LXIV/533/2022 Rady Miejskiej  w Koronowie z 31 sierpnia 2022 r. w sprawie 
określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Koronowo na rok szkolny 2022/2023 w celu realizacji 
obowiązku dowozu niepełnosprawnych dzieci do placówek oświatowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa . 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Bogusław Jerzy Guziński 

 

Id: DF984FD8-85F6-4B93-9E18-A9294C09B0C1. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań 
oświatowych wprowadzając nowe brzmienie art. 39a ust. 2 i 3 ustawy Prawo oświatowe, która weszła w życie 
27 października 2022 r. wprowadziła nowe zasady zwrotu kosztów jednorazowego przewozu uczniów. 

Do czasu powyżej zmiany rada działając na podstawie wcześniejszego brzmienia art. 39a ust. 3 uprawniona 
była do określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na każdy rok szkolny. 

Obecnie ustawodawca upoważnił Radę Miejską do ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, 
w drodze uchwały, przy czym wprowadził  ograniczenie, iż stawka ta nie może być niższa niż określona 
w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 180 i 209).". 

Stawka ustalona przez Radę Miejską stanowi podstawę rozliczania kosztów kosztu przewozu dzieci, 
młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

Id: DF984FD8-85F6-4B93-9E18-A9294C09B0C1. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXX/594/22 
Data dokumentu 2022-12-21 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na potrzeby 

ustalenia wysokości zwrotu rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży 
i uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych 

Identyfikator dokumentu DF984FD8-85F6-4B93-9E18-A9294C09B0C1 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1894505034 
Numer seryjny 5925BC0AC83D228D2764C3B49664FE7D 
Osoba podpisująca BOGUSŁAW GUZIŃSKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 22.12.2022 11:55:59 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: DF984FD8-85F6-4B93-9E18-A9294C09B0C1. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



